Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia

RESOLUÇÃO N.º 045/2024-CI/CTC

CERTIDÃO
Certifico que a presente resolução
foi afixada em local de costume,
neste Centro, no dia 09/05/2024.

Alessandra Cenerino
Secretária

Institui a Comissão Eleitoral para eleição
de Diretor(a) e Diretor(a) Adjunto(a) do
Centro de Tecnologia.

Considerando o conteúdo do eProtocolo nº 22.031.501-0;

Considerando as Resoluções nº 031 e 040/2024-CI/CTC;

considerando o disposto no Parecer n.º 027/2024 da Câmara de Planejamento
e Assuntos Administrativos do Conselho Interdepartamental do Centro de Tecnologia,

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO CENTRO DE TECNOLOGIA
APROVOU, E EU DIRETOR, SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º Instituir a Comissão Eleitoral para eleição de Diretor(a) e Diretor(a)
Adjunto(a) do Centro de Tecnologia – 2024/2028, composta pelos seguintes membros:

● Prof. Antonio Roberto Giriboni Monteiro (DAL) - Presidente
● Prof. Julio Cesar Dainezi de Oliveira (DEM)
● Profª. Luci Mercedes de Mori (DEC)
● Marcela Fernandes Silva (DEC - Lab. Saneamento) - Repres. Agentes Universitários
● Gustavo Almeida de Moura (PCV) - Repres. Discente

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 08 de maio de 2024.

Prof. Dr. Romel Dias Vanderlei,
Diretor.

ADVERTÊNCIA:
O prazo recursal termina
em 16/05/2024 (Art. 95 - § 1º do
Regimento Geral da UEM).

Av. Colombo, 5790 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

Fones: (44) 3011-4321 - (44) 3011-4540

www.uem.br - e-mail:sec-ctc@uem.br